Prot. n. 0007013 del 15/04/2024 - [UOR: DIRAMM - Classif. WIIf4]

Toziverdila ﬁ/f/ﬂ/z ety ///dfz/éa Crwweia 2o %Za/z;m/‘a

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO
VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

DD.G.n._ 50 £

IL DIRETTORE GENERALE

la Legge 9 maggio 1989 n. 168 e s.m.i.,, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana n. 108 dell’11.05.1989 — S.O. n. 34, recante “Iitituzione del

Mintstero dell’'Universita e della ricerca scientifica e tecnologica,

i D. Lgs. 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell'organiszazione del Governo, a
norma dell'articolo 11 della legge 15 marso 1997, n. 597, come da ulumo mod. dal D.L. 9
gennaio 2020, n. 1, conv. con mod. dalla Legge 5 marzo 2020, n. 12 ¢, in particolare,
gliarte. 2, comma 1, 51-bis, 51-fer ¢ 51-guater, concernenti 'istituzione del Ministero
dell’Universita ¢ della Ricerca (MUR) “cuz sono attribuite le funsioni e i compiti spettanti
allo Stato in materia di istruzione nniversitaria, di ricerca scientifica, tecnologica e artistica e di
alta formazione artistica musicale e coreutica”, nonché la determinazione delle aree
funzionali e l'ordinamento del Ministero, con conseguente soppressione del

Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca;

il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i., pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana n. 106 del 9.05.2001 — S.O. n. 112, recante “Normme generalt

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazion: pubbliche”,

la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.1., pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana n. 10 del 14.01.2011 — S.O. n. 11, recante “Norme in materia di

organizzazione delle Universitd, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo

per incentivare la qualita e l'efficiensa del sistema universitario”,
il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Universita;

la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i,, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana n. 192 del 18.08.1990, recante “Nuove norme in materia di

procedimento amministrativo e di diritto di accesso al documenti amministrativ’;

lo Statuto dell'Universita degli Studi “Magna Gravid’ di Catanzato, emanato con
D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana - Serie Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con D.R. n. 305 del 7
marzo 2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie
Generale del 23.03.2023 n. 70;

il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilita
dell’Universita degli Studi “Magna Gravia” di Catanzaro, emanato con D.R. n. 62 del
29 gennaio 2015;

il Piano Integrato di Attivita e Organizzazione dell’Ateneo per il Triennio 2023-
2025, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione in data 27.01.2023;

Pag. 113

o,
oD



. N e , / ¢ . .
%M&‘ﬁ/‘:}éfa @/c‘//z/Z L%Zw/z ///ﬂf:/&ﬂ gf'wwa Pz 0’/2&/5&/@64/‘4

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

PRESO ATTO

RITENUTO

ACQUISITA

1 D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
[taliana - Serie Generale n. 129 del 4.06.2013, avente ad oggetto “Regolamento recante

codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell'articolo 54 del decreto legzslativo 30
maro 2001 n. 1657,

il Codice di Comportamento dei dipendent dell’Universita degli Studi “Magna
Greaa” di Catanzaro, emanato con D.R. n. 370/2016 nonché I’ Appendice al Codice
di Comportamento dell’U.M.G. di cui al D.R. n. 370/2016, emanata con D.R. del
20 febbraio 2023 n. 217,

il Regolamento sulla determinazione dei critert per effettuare 1 controlli sul possesso
det requusiti at senst dell’art. 52 del D. Lgs. n. 36/2023 nell’ambito delle procedure
di affidamento di lavort servizi ¢ forniture di importo infetiore a 40.000 euro
dellUniversita “Magna Gracd” di Catanzaro, emanato con D.R. n. 152 del 9
febbraio 2024 e pubblicato il successivo 13.02.2024;

Part. 3, comma 1 del sopra richiamato Regolamento rubticato “Criteri ¢ modalita per
effettuare i controll’’, il quale prevede che “I/ Direttore Generale nomina, su proposta de/
Responsabile dell’ Area interessata, un dipendente dell’Universita, in possesso del necessario
inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionals, che si occupera di effettuare {
predetti controlli per le procedure espletate dalla stesia Ared”;

che PArea Servizi Tecnici e Negoziali-Ufficio Gare dell’Ateneo, per le procedure di
propria competenza, deve effettuare 1 controlli sul possesso dei requisiti, ai sensi
dell’art. 52 del D. Lgs. n. 36/2023;

della proposta del Responsabile dell’Area Servizi Tecnici e Negoziali-Ufficio Gare
dell’Atenco, Ing. Rosario Punturicro, in merito alla nomina del Geom. Curcio
Antonio, in qualita di dipendente dell'Universita, in possesso del necessatio
inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali, che puo essere
incaricato per cffettuare 1 predetti controlli per le procedure espletate dalla stessa
Area;

che il Geom. Curcio Antonio ¢ in possesso del necessario inquadramento giuridico
e di adeguate competenze professionali ai fini dello svolgimento del predetto
incarico e che, pertanto, occorre procedere alla sua nomina per effettuare i controlli
sul possesso dei requisiti, a1 sensi dell’art. 52 del D. Lgs. n. 36/2023, nell’ambito
delle procedure di affidamento di lavor, servizi e forniture di importo inferiore a
40.000 euro di pertinenza dal’Area Servizi Tecnici e Negoziali-Ufficio Gare
dell’Ateneo;

la disponibilita, da parte del Geom. Curcio Antonio, alla nomina come soggetto
incaricato per effettuare 1 predetti controlli nell’ambito delle procedure di



v Vg %, 4 /. 0, " 77 . .z
?é&éﬂﬂ/".ﬁéfd ﬂ/&%é a%}/é(// u%/@%/&@ %‘(56’&(& (/é gﬂfﬁ/&;ﬁ—ﬂ/‘&

ART. 1

ART. 2

ART. 3

affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro di

pertinenza dall’Area Servizi Tecnici e Negoziali-Ufficio Gare dell’Ateneo;
DISPONE

le motivazioni di cui al preambolo sono da intendersi come parte sostanziale e

integrante del presente provvedimento.

di nominare il Geom. Curcio Antonio, dipendente dell’Universita, in possesso del
necessario inquadramento giuridico ¢ di adeguate competenze professionali, per
espletare 'incarico relativo allo svolgimento det controlli sul possesso dei requisiti, ai
sensi dell’art. 52 del D. Lgs. n. 36/2023 ¢ dell’art. 3, comma 1 del “Regolamento sulla
determinazione dei criteri per effettuare 1 controlli sul possesso dei requisiti ai sensi
dell’art. 52 del D. Lgs. n. 36/2023 nell’ambito delle procedure di affidamento di lavori
servizi ¢ forniture di importo inferiore a 40.000 curo dell’Universita “Magna Gracid’
di Catanzaro”, nell'ambito delle procedure di pertinenza dell’Area Servizi Tecnici e
Negoziali-Ufficio Gare dell’Atenco, nonché di tutd gli adempimenti connesst allo

svolgimento dell’incarico.

la pubblicazione sul sito del’Universita degl Studi “Magna Gravia” di Catanzaro, nella

sezione “Amministrazione Trasparente”

St acquistsce il presente provvedimento al registro della raccolta interna dell’Ateneo.

r A~ 7 -
Catanzaro, 75 // /h s
' v ,

o 21072
P:I:;»; Jdi3



